
Prefeitura Municipal de Marco 
Estado do Ceará 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO 

TOMADA DE PREÇOS N°2011101/2022 

ADENDO N°01  

REF.:  Contratação de empresa especializada na Execução de obras de 
Construção da Creche Antônio Domingos, no Distrito de Mocambo, Município 
de Marco-CE. 

A Secretária de Educação, Cultura e Desporto da Prefeitura Municipal de Marco 
torna público para conhecimento dos interessados que, pelo presente ADENDO N° 
01 à licitação sob a modalidade de Tomada de Preços acima citada, fica alterado o 
que se segue: 

1) CAPITULO 1 - DO LOCAL, DATA, HORÁRIO DO RECEBIMENTO E 
ABERTURA DAS PROPOSTAS E ANEXOS —1.2. - DATA E HORÁRIO 

Onde se  le:  

"21 de novembro de 2022, as 08h. " 

Leia-se: 

"05 de dezembro de 2022, as 08h." 

2) ANEXO I — PROJETO BÁSICO 

2.1. Fica acrescida ao projeto básico uma composição anexa à autorização do 
presente termo, fazendo parte integrante do edital a partir deste termo. 

As demais condições e cláusulas constantes do Edital original continuam 
inalteradas, especialmente no que se refere ao LOCAL para realização do certame. 

Marco-CE., 17 de novembro de 2022. 

Man E neila ilveira 
Secretária de Educação, C tura e Desporto 

Av. Pref.  Guido  Osterno, S/N —Centro — Fone: (88) 3664.1077 - www.marco.ce.gov.br  
CNPJ: 07.566.5!610001-47---CGF 06.920.246-0 

CEP: 62.560-000 — Marco/CE 
1 



41410 

Maria Edi
yrs.  ilveira 

Secretária de Educação, C tura e Desporto 

Prefeitura Municipal de Marco 
Estado do Ceará 

EXTRATO DE ADENDO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO — ADENDO N° 01 
AO EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° 2011101/2022 — Aviso de Alteração — 
NOVA DATA de Abertura: 05/12/2022, as 08h. OBJETO: Alteração de data e dos 
termos do edital para acrescentar pegas ao projeto básico da obra para Execução de 
obras de Construção da Creche Antônio Domingos, no Distrito de Mocambo, 
conforme o constante no adendo. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. 
Prefeitura  Guido  Osterno, s/n, Térreo, Centro.  E-mail:  licitacaomarco@gmail.com,  
Marco-CE. 17/11/2022 — Maria Edineila Silveira —  Sec.  de Educação, Cultura e 
Desporto. 

NÃO PUBLICAR A PARTIR DESTA LINHA 

OBS.: Publicação no(s) seguinte(s) veiculo(s) de Comunicação do dia 
18/11/2022: 

DOU (Diário Oficial da União); 
DOE (Diário Oficial do Estado do Ceará); 
Jornal 0 Povo (1° Caderno); e 
Flanelógrafo do Edifício Sede da Prefeitura. 

ÓRGÃO: Secretaria de EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO 

ATESTO AINDA QUE ESTE DOCUMENTO FOI AFIXADO, NA MESMA DATA DA 
PUBLICAÇÃO NO(S) VEICULO(S) ACIMA, NO FLANELÓGRAFO DO EDIFÍCIO 
SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL. 

RESPONSAVEL(IS): 

Av. Pref.  Guido  Ostcrno, STI`51— Centro — Fone: (88) 3664.1077 - www.marco.ce.gov.br  
CNRI: 07.566.516/0001-47 — CGF 06.920.246-0 

CEP: (52.560-000 — Marco/CE 



ISSN -.677 7069 gete'"1""  NI 717 sex* ferd. :8 dc n , tir*Otal .:772,9.  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARC 

AVISO DE ALTERAÇÃO 
TOMADA Ert PREÇOS W 2n11101/2022 

Arno It Aarmila. NOVA DATA de Abenure 05/12/20 COHit. OINCT 
teeneAle,  da  data e dos trines do adtalptile Ilirenettal P•las 	 basko  da  okra 
pne Esmusio de chess de Comer*/ do Creche Aneinht DOnling01, 	Nor* •  
Mocambo.  conform* o constantt no  adendo.  MODAUDADE:  Adendo  NI 01 ei.440 
rersurcla  da  Pena  Ne  1011101/2022. iNFORMAÇOES:  Prefeitura  Munkaai,  Ar.  Qsieitura 
Crabs Oiterno. sin. Terre*, Otntio. E•mral: betamommtatiMailcorn. telte.0•CE 

Morce•CE. 17 de Novvr.brd de 2072. 
MAMA EDNERA  SILVEIRA 

Sn.  de Educaralu, Culture e Demon° 

• a 	l'ICIAL DA UNIÃO -seção 3 

AVISO  oe ocnAcAo 
CONCORMNCIA  PUBLICA  NI 10043/2022 

• . -$":r 	jest;4, sa evereiturt Itenie•ori:it lareeente 
. 	 cute ;Se 11 :a riammisre de 2022. in Stlt 

2;•.:psic. lozataida AO Amerda Dural Tomas de Souza. NO 150. 
. • . 

	

	 cooed& *cetera dononento de nalviimao •  propostas  do 
3O▪  IlZWÕ (se immao  na  modehilinta Conconlmaa Kane. Coo  mero'  

. 	 teetaatil• sco fi n 14 041/24224,. Oa nest Ponce  da  :Ortieiesie do 
• c.v./  fia  r rae0.ei e dierwoent teltapiantwei • useOntetattO oat Riot 1 * aaa nee 

-'•  ene  lonenes Sew 	reel Douetra sar memo * r.ocas Prensta e 
. 	• • -. 	1••••••••ho Ale. Xeent P. Modena% Cent lane tone-Jerre especrinauts. 
••" -• 	 trine. •lottend0 Set 	ire-••••0 edip1r0C faro •  •••••••luto  

1 '11 "liCte or" 4.117et0 a CltacIO.  Ir  pan.- de .torlicetao der* ono. 
: 	1417: ro-zs. 

hreparine•CE. I? de nowribro Oe 7022 
ANDERSON GAZETTA OE  SOUSA  

Pre..denr•  da  CPI.  

AVISO  DE LK/IWO 
reecho [LC! RONIE0 NI 1027/202.1 

- •: 	 *mu or. 0N•io o aduinao dv rib :ontanda °cos dideckos 
neat le 0134.10e. 	Inaniptatell/06 pars nuarrabea. 

▪ teem gala prokniaces e  uma  anima° poi bimeuns tom imaged° 

	

.. 	 e • menu 00 64  am. Para o anir de 20'6  das  'WOW de mode 
• • .0.- sno-o • A km**  da  Mannarair•CE.  toma  priblico oani cognomens° dm 
.... • - • ..e.* es .27.00 :tons Manioc. de Bon%) do  dia  06 de arenrao de 2021 

tenpin:el I Otte Prettie. no ende•OtO Idetralinte,  wove of orstr 
. 	▪ 	tee? !:31/eZet perarre. A MitrAl rib •u. Propestes monteeeil no 

. 	Lorz, 	i0.10 noes jhOlalle 	111441110 • 0 ini:w 	Ses140 00 
• • . •••-. topiene 5 parr CDS 1:).PCF1.01.$ 30 che .37 de desembo  da  2022. 

. e.1.1•-• e•neri  ser  outidu tc  dude** ftelltent0 aura antrodonedo. 
rerao potOetila Pale Preform. thilinelt o  expediente  mortal 

• •: so. 	• p0"4•10  ser  t3oCK•ea• strava ma telohne (M) 3.5214165 

Marooned • "E. I7 de  Novembro  de 1022 
ANA PAULA LIMA MARQUES 

reetnoe  

AVISO  DE  LICITAÇÃO  
PREUÃO  ELETRÔNICO  Nt 6026/2022  

	

. • 	• • ..... 	•Or.••• -"Vet  ver  'bate a emoMder de eh caentenew hero) tpletiorn 
• .• • o•-:"17 !VOM 17 413!*Irre. Neletitt ineniprit('eill part renn:ellel. 

„re 	• 	:. 	...314434 rn blinenne coca doulado 
„ Lzia2;  ..os  64 Ilk,. pet. o pro do 2023 as eiedat de Mee 

•.• 	i•-•d-Ap • A I .•kteda de Many an.•'..C.T. tor* públice pima cenMeirnento  dei  
arr 	P3:CS  hora.  Mork., de [Muhl do do a de de.dAnb=d 2021.. 

	

1... N.: 	Prnposuis ..... mitts A tare Meek, no  endereço  oieuteico anew 3: 011pbt 
. .4.1.)•:• O1t..11450C iellnk • innindes *Minas-. A Abedura der  Propostas  4‘0M0csa no 
no 1. do 6.: t11,2 ea 20:2 is 10.00 nonis (harams de Bursae) • e mum  da  Sena) de 
„.10.-na  de Limos mono* oo par* des 14:00 Ions do tea 07 de dinambro de 2022. 

101." proem sit  obtido 	endereço  elesidniar *WM mensicredo. 
nern04,0415 OHIO porstadm pea  Pregoeira. durante  3 expedience normal  

na  itt.• is-Auto  sor  solickersas amnia  da  toNform 015) 3521.5161. 

Marmon:a CE. 17 de Mambo de 2022 
ANA PAULA LIMA MARQUFS 

lemma 

N/130 
MEAD ELETRÓNICO Nt 0024/2022 

al, hiumanindEla  ream 1w  laica  de a ma  público.  nest* ate 
secieo..0 Factutivo of Pluzasio. torte aliblico  Pra  corihearnenie de 

eenftlne• derallo de Read* suspense. nil modeirtiede "reek 
're-* Z'elneee. 00 or* 'Tana Preçn par 1.0‘11.  cujo  ObittO • 0 RAtifer, de News 

	

..• Foe ; 	5;U:tic3OI de rairiamer.tos esteems are es nstudantes • migessorts  das  
earl  para  n aaa wthe Jv 2025 de interisse  da  Setratarla de Elmosio 

	

- 	. :1 tioneamiC.C. A bon data  da  aterusa,  será  frm do amthlmento 

	

'• 	ca.. 11/2.02: 114 heCalle. de 101100mIn (lrourade Brasilia) per. fibetut•  da  
• -: -.• 	 Pl.ver.o ea likaskt do at 0E/12/7022 psis • dispute cle prams.  

na 	me 34, emblem* eleubrend do Penal BM 
reus *ems an. mein. leer •nrontra-se duponkeis pars riernemds 

	

. 	-o.v.ze - Aces* identilkade no limo • Mambas Pahseas-  0  na  tire 
• -I' ' ' -:• •••••'' or troll 'nlett-I0o.br/ Mortal de liciuniSas doe Municipal) Oznigner 

	

.• . 	.s.raz 	ptia PIV141/011. durance e expedient* normal (CR 1.10 in 16.00 
•• . 	40r soScriadas elleve1 	leefOet (3.51 )521.5165. 

Maranon° • CE. l7 es Novertio de 2022 
ANA mt.&  UMA  MARQUIS 

Pripootire  

AVISO  DE  LICITAÇÃO DESERTA  
10MADA DE  PREÇOS  NI  W039/2022 

• ... 

 

.o.r.iri,w.te Or. dowse°  da  Mumma de Mernanau. Ceara. term 
........ Jes cionespeeloa. gat 0 'MOW Toned. de Proms Ns 

con: Ma Asin:::::rao de 04 ;(4411101 pelmets  na  Avenida *credo. Carlos 
: •L: Warr rir.„/Lh. declare.: mad  Deserta  

Mais.r.u. • CE.  lide novembro  de 2022 
ANDERION SALETTA DE SCUM 

Prestkove  

AVISO  DC  CHAMADA  POBLICA  Na  2SA13/2022-CW 

.ez 	 a.. • • 4. I. ot Memeltel 	Maroc•nau 

	

. • 	(1-, el. 	;Aare} Often 	.• • ; I . 	•:,nernett de 2022. 11.11  tala da  
• orIfitfi ea an re.10. ie•••••• :a ... 	cr  A..:voi Tomas de Saute. re 150. 

*au Cram' weeme 	 der moues:as pore e roareple 
• • 	no re- *gawk elan** P.n.:- rrloade >De 2 n' IS c1312022.CHr. sand 

.'et 	 (a* escort* 	cra,:5° de 503.•00.1.0 UV%  na  area de t..  
30:5 ...note .) P7:4143 4.• ):,:lnentr.to Matra:Iona:  para crianças  no 

nos Lunn.. e 	 Estabetecias ne: Lid  Federai na  
OISIN):‘, en: Meracene4. °sigma* espeaficasas 

mromaruats 	sea de Comilla  sio  pea trefone 70) 

Mancanzet.CF, 17 da novembro de 2022  
ANDERSON  GAZETTA DE SOUSA  

President* 

	CE1 
WA nee nuke eattelies0:4•••• 

PAPAW DE news NO nu L02/2022 

AVM) de Metope°. NOVA DATA de AI-serum 0S/12/2022. Is 71n.  OBJETO. 
Alterada  de dam • dos Ames do rail  rada  acme:anal wars  ao  potato bisko  da  OW. 
pars EbeCur,30  os obras  de Conned* de UM tent.  na  kackblaila de Vesta*. confonne 
O constant° no Mende.  MODALIDADE: Adendo  N• 0130 Edna) de remade dr. ;oozed arz 
201/102/2022. iHrORMACOES. Patti:ore .fietreipaL A,. Profelwit Guido !Omen*. sp-.. 
Mneo. Centre (mail .:soLocacanarca‘ters": corn. MarzetE. 

Mrso-CE. 17 de hmembro  da  2022 
MAMA EDINEILA SIWENA 

Set de Mu:80o.  Cultura  • Cleiptera  

PREFEITURA  MUNIOPAL DE OCARA 

AV1S0 DE UCITACÃO 
MEGA* ELE/ROMEO tell 1611.01/2022  

(Sew Att.11100 ce 01 win) VOW* Otto Claltnetta0 pare etetdel at 
manedades  cia  secured, do  trabalho  • desenvoWnesMir socal do Muninpo de 
Dare/CE. Credenciariwnto • receberynto  das propostas  •scritas. axe  dia  EL de .3•211111blu 
de 2022. Es 10•001n. Leta ww* blkompres nb.. iMonnastes: Tom (SS) 3322.1066.  Ce  
*gum* a setts  das  0800  às  12DOns au raver do site: wroar.reteellf7 b.. 

Ozara • a, 17 de novena° Mr 2022 
ANTONIO PAZ ROIdA0 

Pregame  

AVISO  CIE  LICITAÇÃO 
TOMADA  OE PINCUS  Ne  611.02/2022 

Obetto. Cu-.u.  os  ortsnao ms swami corn owerwatikao am  pedra  
Mal At Lean Conlerne Oast: no 	 raso  de Oesra•Ce. conform. vitiate bar*. 
Rembomento de habinegio • propostro na.ias. Clia 05 de dulimbre lit 2022. Is 09 (Ohs 
Load:  Av.  C•1. Tao team, 234. Cm•tro miormactios: lone MN 122240221. de selland• •  
sexta  de> 03h05' 12 00* o. *orris do we. °woman 600.W. 

Ocala •  Cf.  17 de  novembro  de 2022. 
ANTONIO PAZ ROMAC 

'redden*  da  'Pt  

PREFEITURA  MUNICIPAL DE ORÓS  

AVISO  122  LICITAÇÃO 
TOMADA  DE  PREÇOS Ne  2022.11.17.02 

Com'soffa Prananeare de tit IMSJ -Jr  `tu  ;coo de OrOs-CE hrio public.° 
pare 	 interersedtr. am. nu "rooms do 06 de detembin do 7C22 Is 
03/.0 Lc.-- • . 	CO•nirlit Permanent: 01 L4117410.10CP/O044  ri  leap Anesonsa 
Klee. • .. 	 esteia  ,earlanro 14•Laa:.•  na  Modu.darle Tarred, de Pie*. 
do Tee 	•-• 	n: 1 aert)...1:, fl  ••no.ral F etellnicladt tusk Trrolore  da  
Costs 	. 	c • 	•' e-; J- ; •-n 3 en l'.212aC•td.etrilOrMe C.pertielfbel 

RUS Pre:. 	 1:3 In ••• 	:• 	 no ne_rice de 03:00h PS 12:00h. 

Dies • CE. 17 de nerverr.bra de 2022 
.:4; t CERSTON MEOEIROS  MONTE  JUNIOR 

ovisklant• de Corrasa° de Pirtaçie  

PREFEITURA  MUNICIPAL DE PACOTI  

AVISO  DE uarKAo  
TOMADA PREÇOS Ne  121101/1022 

0 Muddied de Priem per meta de Comnao Permanent* de Mamie tuna 
POWs° out se encore* A dtspasnle dos Ilittlettelts c• Seal de TOWN.  PREÇO  .17  
1811.02/1021.70, do stop MkNOR PRIX.) rule o mum e a CONTRATAC20  EMPRE)A 
ESPECIAL;MCIA  PARA  DECUIAR AS  OBRAS  DE CONSMUCÃO DE CRECHE PROM-AM-IA 00  
TIPO  2 NA LocauwinE N GRAM. NO MUNIOMO DE TACOTUCE, ever. due :le ate-tva 
mercer* °ma o  dia  06 de dezmobro de 2021. As 091":30min.  na Sede  de °tee** 
Munkmal de Paeot• aka no Parse do  Governo  Municipal, Wad°  na  Avenida Coroner 744 
Gen/10 Sammie. ne 663 • Canoe • Mtn" • Ceara.  

Pecou  • CE. 27 de novernoro de 2012 
MristaA TABOSA 	541.1070 

President, de Comudo  

PREFEITURA  MUNICIPAL DE PALMACIA  

AVISO  DE  ALTERAÇÃO  
PREBAO ELETRONICO  Na  PE-26/2A22 

IC  ADENDO  AO COITAL 
A Prepoeirs do Miinerpio de  PALMADA.  nn um de sues alribuipler 

teams. owns palm..., oaru conlwannenan doe Ineareviedne o lerren An API r WV, 
do  Edital  no  modalidade  PregS° Eiettemco  Na  PE-26/2022. :inn  objeto:  Locaszt. 
de  Equipamento.  Medico-Hasps:reins. Inelerndo DA0nultiletio Poeteolhe • 
Coretloa, de karma  da  Seeeetada de Salida do MunIctrue  si.,  ParmSerz!CL 
Motive. Adeque(So an  edital. 	data de  abertura  de eename serf elle•ant 

Para 41  cila  20/11/2022. Abe-runt  das  PeapClIeS. o, 09hOinin 
29/11/2022, Ileac  da  Semi° de Duvet° de Pres.'s: a. 09h3.7inin sin  dia  
29/11/2021. 

O Aderdn  encontra-so • ditpuSkEo dun mteremados  na sede  di CM. 
e no sitin nems:/imonroproplieltaLovs.tre.ce got be/. 

Pairukia-CE, 16 de novembro de 2021 
FRANCISCA S1LVANIA  OE  SOUSA ALVES SILVA  

renerseberteminetiOlnioleSerierne t leg de 24e./::44 LCP 
own • urea 



	

ik,64'  MARQUISE }. MANDARA 	• 
. 	 Yoo 

CARTA DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL AOS ADQUIRENTES 00 
EMPREENDIMENTO MANDARA  BY  TOO 

Prezado(a) AdguIrentels): 
MEF:Convocaçio pare participação de AssembIeia 
MANDAM  BY  TOO EMPREENDIMENTOS IMOBILJARIOS  WE  LTDA. (CNil p• 
40.94E013/0001- 24, ircorporadora do empreendimento MANDARA  BY OD, corn  

permissivo no  art.  49. § 2° da  Let  Federal n.° 4591, de 16 de dezembro de 1964, Consoce 
:  

	

ten at 
 w
enti..*.jutunt, ter 	! 

*ERRIMAttisaMPfitiEgit iASSEILIEEMMO 	, 'SE te*MtliEi  kJ  
ibeige¡„bvegele 20n, COM intdo 13hOOktiinii 	 felkeninciler6 

e oltirna convocação, pare &scud4 e deiberar sobre a seguinte ORDEPADO DIA: 	• 
a) 	Carman*  de Comissão de Represemantes e EleiVro de  soul  3 (três) membros. 

cuja competência este definida pelo  art. SO  da Lei Federal  Iv  4.591 de 16 de 
dezembro de 1964. 

A AssembleieVirtual segUird a seguinte metotiologia: 	• 	.. • 	' 
• A  Assertible%  Virtual;sert realizada através da plataforma Zoorn.0 adquirente receber* 

atoavhdaendereço de  e-mail  constante em seu adagio* junto i-Construtora.  fink  para 
acessoaomentovlittat • 	 . 

• A Assernbfeb seMecompanhada por um  Petit*  quek  realized'  a validacto do eyento • 
virtuel,  ben  corno por um  Netter°  que  resider-di  e ata da esSeritbleia e a transcrição da 
grantelosts fins de)eglitrb: , • 	- 

• Apensa de cada 	sari.  comprovada  Kravis  de chamada em prineira 
segiindin.dtica.nisdbode.ein  Milan  de chamida,tada uni deveu 6  declarer  seu nome, 

e unidade ride PcissulemosoarUm  document° am  fOtOPera Cortipiblindo do vinculo 
e titatidade. 	« . 	.• 

• Após a devlda identiknig  dog  presentes, a .pauta Constituição de Comissão de 
Representantes e Eleição de seis 3  (his)  mernb0000041 aberta. • "" 	- 	• . 	• 

,CCVMDs  &rialtos ;straits  do  died  da plataforma  Zoom,  CuntahIllzirlos  pain  mesa • 

pitkll&Õ evento e informados -a  lodes  pare registro. 
. 	. 

-  -Apes  a.apurar,60 d volos,a assembleia sere encenada e as  'darters  comunicações 

serdo 	 , „.  
:bast  do endereço de e:mai a:visitante em seu  dadaists°  Junto Is C.orStrutore. 	- 
A Assembleia  Goal  instalisse4( tio  minim& corn  Metatie dos promitentes,adquirenteS 
Em  Omega  convccack( e:Onin -gualquer Driinerd  an\  segunda, pOdendo.Vossatt 
Senhoria(s)  seism)  representado(s) por procuradoi Munido de procurrição com  &One  
rectinkiecida e poderes especnots -pam deliberar sobre os assuntos em  wrote  na. 
Assemhleia. 
Contamos com a valiosa presença de V. Sa.ou de seu procurador. 
Finalizando, aceite nossos rummimentosesinceros agradecimentos Por vosse atenção. 

,••••:6-42  

	

MANDAM  BY  YO0 	 IMOMLIWOSSPEUDA 

rpm. 	 45-7'7.1:7:171174v7 " 

4. , 
. 	axe 

in Wit :4; sae 

s 	• 	; 	n 	I., t• 	:to r ¡ado,  re 2' I Mir i•c 

	

S3EN2I.A5 tx I A's 	-N. • 4•6110..- it day. rg 111: ..111.:e rim dierecescln 	..ton 
to rid ism ow ono  cr.  /rim 

camMito PETEMNIEri E DE LICITAC o. CH Haan BIÇÃO OE BENS 

a mom ,,•:16.14.7i-aL/E113:PSS2a4011SMICAretrroCX-Ent EfLe 

* do Ceara - Praia Meant de Wino - Emrato ae Adisdknio •  Homologado  
la de Prins 0718.01/2022. A Premium Muddier de. hilúmeCE, bane *Him stools do 
St `mods& &ARM Minim Seratino eAtextdada Coneetenle co Seaga& Monica do 
. idgrestasio e Cagle Urbana, o Tao dal Admecapieb liornoignio do procodurnento  

Tonada  de Poore 01.290112022. cup obis& ig a  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  
Craw/NAPARAA  EXECUÇÃO  DE PAVIMENTADA0  EMPEDRA TOSCA  NA  LOCALIDADE  
mAGug. QUEIXADA4VIANOVANOWN/CIPIODEITAPS)NA,C01/PORMECV2242022, 
ESPONSAIMUDADE DA  SECRETARIA  OE  OBRAS,  ttlFRAESTRuTORA E çONTROLE 
NO. Patient: Voncedcra:  SERTÃO  ccosTRucões.  SERVIÇOS  E 1.0CACOES LTDA.  
fano  CNN sob o 1P21,141.2514000143. Valce probe ne10.022.55(4mdreceltatem  urdi  

e dolt goals itolnquenteo deco onams). itepianatiCE,  lide  rovenso de AM Frans& 
As Penns- Secselitb de-Obres,10seiendunt r CoortleUtbass  
Io  do Cosa Mahatma Municipal do Kaplan-Aviso  de Uoltesio -Change Penn PP 
022.  Pelo  patide ioo ern cempriminto screstabelnies Mee Lei Fedetaltr11.047/2009 
SOLUCAOrCIWNDE tr. 028/2013 e a n• 04 01, 02 de ate de 2015. Ineinie omen,  
is 'MOM tar• regemornalida. a Presidents  da  Casa de Charrerdi NOIca 031.1413130 
itereessdos due mallzani no  da  01/1i/2022. As Whs. ne Radenquire &mane. 11•46. Centro, 
be Ceara, Mena Pbbica n• 0012022 pare ii:litorsipto de Gismos Allinendolos di 
:Musa Familiar availnadas a AMirentend Ward cat MO" -MaePública de 
io R&M' Crcet.e o Pri.Escola WRAC o PRAPI, Endo!) PutidernegteriPNA412  rag 
bdabeeio„ EnegoideJovehiptaltds 	 . 
bit liesponaMildidii  da  Setrititan-de,Eduélnbo'.'EMUCOMeiniisTireniai6.400beAçt 
&undo no  endereço  supcimencioriodo, de  segunda  a sesin-leire• de-.9sh is 14)'.  itornicat  

iodo  coati - Preforms Municipal de auerarrdranto - Raltricnao-e  Extrato  de contmto 
eltdbilidade de LIcItaflo N• 2022.11.1414N. A Prelates ?AMON de Oragamtratiga, 
Os de Strewn. de Sae tone panic* o Extra& do Twin de Ratlficação e do Comma 
322.01.14 t  da  Inalpinilidade de LIMO*. w 212211.14,1111, initaido do Preens* de 
ensneardo le,•03/24M4ESA. ciao -oriel° e , Credendamanto de Panora Arridos  ou  
a - pare finkorsio  -da  •  Procedimentos  mérticoMonItelares  aos  Osiiirlos do SUS do 
Idyl* de 'Griorenikengo•CE, contonne as ospedflespin -coming do:prnet• basic& 
O  da  reletnolti erMenen do EditetRAriFiCAMOollnrecidieribtio.&40112022  inke a 
dIddtria Minns emlarna CLINICA/a•MAE 	 °DUMAS  LAM 
di no. J.soto ns4 ' 60000.1.0D. Valor Pont& 1:27132tfrdiCente alter* e 
nd,'oMgeuprosetipne eta o roses enoventa sole canarms). -ftennet:SILVANABOARES 
OLEA,SECRETMAtM SALIDE -icon-Manus  LIDAM CRISTINA  MALTAMTAR  FARIAS  
,-TIMMionolididaConitedi: GtlerW030810tE; 1741 SW/ 	0.2022. 

do  rió.•  Sark  -'• tateltArn - MunioNal•Pe In4lent- .4,  Imbibes&  da Resultado do 
amimo delimarroflo - Tornado de Pines-  W 01.0122022-TP A Canis*,  Permanents  

,„ 
 Mimic.  V0,m infarrear,  ace  frihnsarides elesdledo de FASE DENABEITACAO  ea  1:C111100 

1 
 
Maas  TOMADA DE PREÇOS N• 01.05220224P.  GS gismo the  Contralacdo de 

era pira  Mean&  Mos• Servlom de Pavimemagio  ere  Pedro  Toms  na Rua Pedro 
ha •Bisma Monte  Castel,  no leunialpio de  Oboists-  CE, no grablb do. RAPP: MM. da 
iiInterienda de Obreo Pildleas pro-ce.  mum one _sow  merticiesa, chnionves nb 

Iteuesn. Ploblikerlat.TOPOMFicscões e wmaeiorgin05.1,70k,  MASTER  
E CONSTRUÇÕES EIRELL F. AMTON  =Talk Mkt  s. MIRANDA CONSTRUTORA 

MANDACAFtU 'CONSTRUÇÕES 11 ENiPREENENMENTOS 'LIDA. WU CONSTRUÇÕES 
EIRELt• ,RAMLOS CONSTRUÇÕES  BREW  OIMINSOONAL LOCAÇOES E 

EIMU; tEXONBERVICOSS CONSTRUTORA Ø.IPREEfIQIMØITOS  Mat  R E 
CONSTRUDOESE SERVIÇOS. LIDA  PRO  LIMPE2ASERV1CO6 E CONSTRUÇÕES 
.1 PRCUETOS . E EKGSÇI..  IEMEM: RAWL IES CCNSTRUCtES LIDA; ' F 3  
ORA•EIRELt• ,,._awitseipreirrosz COCAÇÕESEMELL FORTALECE 

MORA &DIEU; ARABOMAISIMPREENMIENTot VOA; A F VIER..  CONS)  RODGER 
mallE: tangos .0010x :14:...*  OE  VASCONCELOS SERVIÇOS BREU, 

M . AGOINi CONSTROTORA LTDA MM coNsTauropu E ASSESSORIA 
CA  BREW  'JDAÇAM 'CONSTRUÇÕES LOCAÇÃO E SERVIÇOS  BREW  12 TERRA 

LTDAJeabetteilei:  COMMAS  doutipuctes E SERVICCIS EIRELt R $ 
. EMEIXSEREICONSTRIJTORAE sERvicolME 	 EMU: PRAWN() 

ICACOES E EMPREF.NDII•EMOS EIREL • MMUS cosam 	cro.04 4 si )4 tiew 
sTRUIORk MEL': ITAPNJErC0NSTRtJÇØ E  SERUMS  ERELI; SNAREE ILWiA 
04srucões EIRElk DM EMPREENDIMENTOS BREU: ER DE  MBAR  CONSTRUÇÕES  
Lt  CSA ENGENHARIA. LTDA. CUNHA-  EDFICAOES E CONSTRUOLSES  BRED;  £
REENDIMENTOS MEL a ABREU LOCAÇÃO VEICOLOS  BRED Diets Ionia,  Soo 
copra&  pea  algum auesionemento dos  sees  panda  co aria intone&  ou menifealania 

) 

	

. 	. 	. 	. 	. 	. . 	. 	 . . 	. ...... ..... ..... - . .... 

Iiirda a.dau on t 111111111:21.1.1 ! ..a.. e.; trout ,-* : it. gu•di .timat I rsvirena liaKil.2(222 3E. 
:4-2 2422. its.  ui  mandarin Int csd. Eg.t.dito, Ott 1.ne Le F.:Aral n• .3.JO.i.10118  Diva 
F. dart n• 9.)•02,m6 c.  ta  NJ, ..o pal 77112021. Mitts invite-abet nci Ma On Avalon: 
Munidpal de ForcuildwiCE in -Itc/Move ior AM.& 	te  

EsladO do Cored-  Prefeitura  MUnic-Ipal de Folder -Extrelo do Coning* bl°1511.01/21722 
MUG - Referents  ao Processo  AdnibilsWvo de kosIgIbilIda dad de LloiteSio It 
141 1.0112022 -SAITO. Rehr. MUI1 ciplocle Fa MUM%  da  Secrets:fa d•TurisMO,Cullyra.  
Objeto!  connstniu Wend de bands Luis ridado & Genet Para a IMIATMAO do' 
fie:dike de limn e coma Co Point do 	. . am 31 de  dezembro  de 2022, akimbo  da  M:4

4 
 

Secrelada Municipal do Taira E Cottons 	uniMpl0 de FortirrVCE  Contatado  LIMO 
Promooms• ProdugdesLTOA• ME: Valor r - . Rs 130000,00 (Seer:reel,  uni  teals): Vlpincla: 
4(431 (Mr& sum) do  ano  commie. Asstd.* peiii Cantralante: File& Marcelo Barton Pinta.-
SacrelAgiocleTlinsmoe Cullum. ForilrarCE,17‘Novambrods202. • 
• • 	 . -• . 	. . 	
, • 

• , 
•. 

Est.v • 	I 	r•. ; . • 	i. 	'..1: t 2  - 	:. .. S.  li-A. 77E C.V9KR-  •  
CONT... -. I  si i  •.:...z.- 	., 	Rs,  PEE IAti Et.g.TROriti ::* JaZiengsig,g,Gpe - cea.1 o Li..-, 
U.:11AL .. / Ad: •"g -.. 	. , 	i 	pil : .1 tr I. 	.. ail .113M.CS -.: :11111.%31rIku.gaii.l. d rota r.4 .• 

i  

d1:31Cr: 	• 	loot" 4.1. (et.. : "•-.3.•tri .".  IP:  ..13:01113:4 6 "el...16I.1 di: Memigre .1i....;,44. co.  
PraIst' : :2  1-', ..- a.. 	-r, "coo:•-c 0. •.• trot:robs a.toiro  PELO  DUAL cORRERAO as 

decor 	desta 	 UM 02-P3.1.3 0CSP2S'S. • ... 	A.. 4,. ,I , ei 	ass 	cunb.deoto eerie Imbromitst 
afraillie • copra gnaw. re ormens-o. do Msalpo de CMfl page o exado do 2022 rge 
DOTADAOCRCAMENTAMAW rat.2.1k4it.'8siit 2.I.05 ELEMENTODGDOPEBAPP4 4.9o.42 ma 
VALOR iOTAL DA IMEnENTE CONTRMADAO: R$ 110.46040 (Canto e  Dez  ire Oualrocouna o 
CestaRtnig  PRAZO  OE VICaCie: mast dig Dozonande =en* do deadiamInalum &mg 
orminitis. AlS)APOLACONTRAT.ONTE:: is Asarecida doEullotolonelte-Orderredom &Deena* aq 
Sigma& do Aiskultum e Poiona.  ASSINA  VELA CON TRATADA:•Vtdclus Maim ce Carver& • RK  
INDUSTRIA  DE  IMPLEMENTOS  AGREOU‘S EIRELI EPP. Cadrif•CE, lido  Novembro  do 2022. 
AmdblodeAsendoPaterre-Preiddents  da  CPC. 	. . 
estwo Do.ceArtA.-  PREFEITURA  MUNICWAL of can -  EXTRATO  DO INSTIWSIEN 
CONTRATOALIP02.22MMACI-PE-PREGAOELEMMW It 0022022/SMAGAE -  OBJETO  
LICITADÃO. Repine de Pines pang Aqulit:

itra
meeuinas e eqipacienros.sulcdee  diversos  

Mende as nirceeildelas  da  Sooderla di 	a Pecuidado Morriapkg de Coke. 
UP (271114/2021 en C0110/110 Pr s 23 g252021.  CREDITO PELO  QUAL C0AO P4 

tarESAS: 4.1, As -drepesos &commies  desta  mitigates&  estão  oteramodai em down 
odamenitsa orpromimpgratA 

11
ra no flown* do itericiiii do Cedrd, psi o eserddis de 2422 rie  

DOTAÇÃO 	 •10.01.20.606.205132.0115. ELEMENT° DaDespEu ra 111.4..52 OM 
V 	TOTAL DA  PRESENTE  CONTRATADAD RS 108.3o.m.ügento Sessertte e as Mil 4 
Ramos Roots).  _PRATO  DE VIDENCIA: 46 31 de Decently* A eM.2o pier deliala doneness  
deste  castrate. Melee  PELA CONTRATANTE:  Ise Aparedda de Brio Mena  SI-  Ordonedos tra 
Damp& Secieredadevalwoo VS  ASSINA  PECACOIRRATADA:AnsPOrna  da  
Costa-PORNECEDORAaRACOlalpESEDIVIDOSLTDA.C2044EATMSMbro pl  

ESTADO  DO CilariA -1REPETWEA MUNICIPAL:  oç.,CAMRE•,• OMAR, Do /N97RWIENT(A  
CONTRATUAL  W021271SIAARPE-PREGA0 B.ET ROIliCD 	pot 
UCITA.CAO: Robbie de Proem OM Aedtioio ee 	¡al e easipaillergoe snobs ilserevs Para 
Mender as terceesidados  da  Secrete de Adieu/era e Piarbude Me .4 	_dt• Can. 	_conforms 

Pate  ESAS: 4.1. As &spasm 13330:13311113 *ate coneatnia-*S4progilmedesi sin tr N• 027E142021 do Cornea& N' 9123252021. CREDIT°  PELO  OVAL aM.A0 

becarrieneiga ;06;4 	private no °memento do Muckier° de Calrk 	4 waterers& de 2022  na  
po A 	• 	• - \\ 	ENTARM N• 10.0 ;20 A0620032.085,  ELEMENTO  DE  DESPESA  t4", 

. ,,, , 	h, 	- 	. 	
,-0 	AtiORRATADAO:gRS,19.4309:03ezegovo-M1 -a 

• ix..t, 	. 	.  i‘,  ..'"fig ' , , 	 ' 	dde Doran * sN22 a pane& vista de nisi/Mote 
• . cotta .g  ,1e59I" rpEtaCOIIIRATANIE:'  Ise Aperrocidets Brio Via S6 • Obenadóri de 

=ma' de  Sc-  . • de gerrourwri Meade  ASSINA PELA CONTRATADA:  NW Feiss ( 
• I 	- EMIIIMAIIENTOS LTD& CartrICE, 17  da Novembro  de 2022. Meanie 

CEAra
wsvi
RES13

-
0011A101/NICEIAL‘MICARIRE MORAY° DO SECTOADITWO AO 

Wear  Ni 	 TP . 70rAi.DA'DE-PREDO W. 00.12020Mill-TP -  OBJETO  DA 
LfifinSÇAP:Çfinntnid_deoniennreasoactiolaricsadereaersonodeoseagestinais. 
CMOs Arawagnap tiTagenissus-253 no stmicipie 	OCE FINIDAMENTACAOLEGAL: 
an.gTdaLtgass Nag. co SaainepaÇ1v.MPRORRopW0 presoMeeditivotem pMenlidoMi  
Ir  fin _MON 00, into' do wrflo reinatente oo piecolimento liceatddo brans refines: Oprald 
coireamentadartmos._ 	proltrada seepronagadonrmoislidfdanlo e vinle) dies cam Intilit a  pra 
de 25* °steno& 21122ete22dis Filimreltode 2=. ASSINAPELA CaRRATANTE: Ow.roAmansei 
FeedrajdOintederdoDespeies daidratelarre de InfroessuturieDeserwcivimento tirbono. AS 
PELAGONTRATADA: Francisoofaven '&4 Santos -- CNT .6  CONSTRUTORA  NOVA TERRA El 
fiERGaiNftirm17eb(ioveribtoile2e22.Nn69a de AnvodoPonnia‘Prieldentisle CPI- , 	• •  

ESTADO  DO Paitta meraTU94liutlicIPAI. Op  GRANJA  -  AVISO  OE uctragAo  PREGA  
. _,„_„_ASESENDAlle____LISAIISEP‘O genii& de Ciao». limeade suoCortlisio Pannonia es 
uPwpo limatio-Ane Ito indOna a rasSmitiedeXiiterimeados o Ediral  na  modandode Prop 
Poona NI' 	.11: ISM ern 	de Prows (SRP). ilfislo pia*, msrvada pent  adio  01 

ile 2ingesieng,a4o  Objeto  6 a Resist& de Prone  visando  Futuna_ e Eventu 
dedontendrrs 	norm= &Meddlers! $10)pirs &endorse naonsIdades 	' 

IT 	MOSS& do 	- 	Granlinos police ooG 	eportelera.0 refordoMitil prided' 
se: 	I& 'Is)  SIM 	 tailbone 04-01,20,6 • no sera de 

4.1163volgi ,
OraigaCtladailMem br 	

crs 	
r
..
i 
	
CriagPsCdEac

.nmol
..s-. 	b 

ea *BI
- 
 N 

to  

- - 	TARDSDE SA00i.4.AVISO DE ESTADO  DOI*#M - _MV OE IGURIP 	I:RE 
UcITADÃO- 	ILE 	,  PARA  REEISTRO CIE PRE-DOA0 2022.10,2841•PMNIMEW 
ggssemSenglicide, 	. tan 	em Scentiditoderedd de pan Initelniodoesquinnonto 
perminente'n

,
ospilMot do 	, 	._, , Nano grakitiondb preaddidi et tontiva. mliodemlia de 

:rd.? 2t40741001Aldds• INdenarfigMenor  Preço  DMA4tSet 
aree do operoollee rnee;para MT" asneare2titli4a

, 
 

MOD 

da.2i 2.. ,- lidertinio Dane *Copra -PreslcOMM. .. PL.  

OTAGO DO  CEARA  -PREFEITURAWNICEPAL DE MARCO-Amoco/it , ,. a -  
11•01A0 EWEN. DE TOMADADEPRECoS w201110102121-NOVADAMAR ,,.._` 	' 	I 	III ••• 
Sierra  OBJETO:  Anna de data o dos  lermos  do SW  para  sonnet pl.-17,  sr . 	• pesos 
din yam Earn/Ma de Ma de Consiudlo_  na  et COili Mane • • • 	• • 	tiM • 	• ••• '• • 

corium, o contasno 3ifird0. INFORM/Woes. Praia Mu 	• 	, 	, 
. 	

. 
sin. Uneo_Sentici.E.ined.itaamerneancyancorn,Menma.1; 	•••• 	 z 	ira  
-smog mares% Cultura•Dasporto. 

ESTADODOCEARA -PREFITTLIRAMUNICIPAL DEMARCO-AS*00E AL 1-, 	• 0- wino 
Peel AO EINTAL DE TOktoDADE PRECOSN•20111922022.410VADATAdeAbemira:09122:,2:: 



ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO 

SECRETARIA DE OBRAS E INFRAESTRUTURA 

Preço Adotado: 268,56 

12367 	LINHA DE MADEIRA DE LEI DE 6"x3 

COTAÇÃO LINHA DE MASSARANDUBA 20 X 6 CM 

9529 	
CHAPA DE AÇO GROSSA ASTM A36, 5/16" (8.00MM - 

1  
62,72 KG/M2) 

11724 	PREGO 

11581 	PARAFUSO  FRANCES  1/2"X9" COM 2 PORCAS 

MAO  DE OBRA 

10498 CARPINTEIRO 	 H 

10041 	AJUDANTE DE CARPINTEIRO 	 H 

11858 SERRALHEIRO 	 H 

10046 	AJUDANTE DE SERRALHEIRO 	 H  

Unid: M 

1,88 	49,27 92,63 

1,00 	81,40 81,40 

0,82 	6,66 5,46 

0,25 	15,54 3,89 

3,00 	5,87 17,61 

TOTAL  MATERIAIS  200,98 

0,90 	20,77 18,69 

0,90 	16,77 15,09 

0,90 	20,77 18,69 

0,90 	16,77 15,09 

TOTAL  MAO  DE OBRA 67,57 

Total Simples 268,56 

Encargos INCLUSOS 

BDI 

TOTAL GERAL 268,56 

M 

KG 

KG 

UN 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

